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JUZGADO CIVIL MUNICIPAL 

 
Madrid –Cundinamarca dos (02) de febrero dos mil 

veintiuno (2021) 

 
 

PROCESO: 1999-387 

 

En vista que la liquidación del crédito, presentada por la 

parte actora, la cual discrepa en derecho, el despacho procede a 
MODIFICARLA, en su lugar, APROBARLA en la suma de $1.049.541,69, 
teniendo en cuenta el art 446 del Código General del Proceso, Conforme a la 
liquidación que se relaciona a continuación, con apego al mandamiento de 
pago  
 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el 
artículo 446 del Código General del Proceso. 

          

          

          

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial         

CAPITAL       $          362.030,00 

          

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)   

17/07/1998 31/07/1998 14 4,61 $             7.788,47 

01/08/1998 31/08/1998 30 4,65 $            16.834,40 

01/09/1998 30/09/1998 30 4,25 $            15.386,27 

01/10/1998 31/10/1998 30 4,47 $            16.182,74 

01/11/1998 30/11/1998 30 4,77 $            17.268,83 

01/12/1998 31/12/1998 30 4,60 $            16.653,38 

01/01/1999 31/01/1999 30 4,43 $            16.037,93 

01/02/1999 28/02/1999 30 4,19 $            15.169,06 

01/03/1999 31/03/1999 30 4,07 $            14.734,62 

01/04/1999 30/04/1999 30 3,46 $            12.526,24 

01/05/1999 31/05/1999 30 3,25 $            11.765,98 

01/06/1999 30/06/1999 30 2,92 $            10.571,28 

01/07/1999 31/07/1999 30 2,62 $             9.485,19 

01/08/1999 31/08/1999 30 2,81 $            10.173,04 

01/09/1999 30/09/1999 30 2,78 $            10.064,43 

01/10/1999 31/10/1999 30 2,87 $            10.390,26 

01/11/1999 30/11/1999 30 2,75 $             9.955,83 

01/12/1999 31/12/1999 30 2,62 $             9.485,19 

01/01/2000 31/01/2000 30 2,44 $             8.833,53 

01/02/2000 29/02/2000 30 2,16 $             7.819,85 

01/03/2000 31/03/2000 30 1,96 $             7.095,79 

01/04/2000 30/04/2000 30 2,00 $             7.240,60 

01/05/2000 31/05/2000 30 2,00 $             7.240,60 

01/06/2000 30/06/2000 30 2,19 $             7.928,46 

01/07/2000 31/07/2000 30 2,16 $             7.819,85 
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01/08/2000 31/08/2000 30 2,20 $             7.964,66 

01/09/2000 30/09/2000 30 2,49 $             9.014,55 

01/10/2000 31/10/2000 30 2,51 $             9.086,95 

01/11/2000 30/11/2000 30 2,58 $             9.340,37 

01/12/2000 11/12/2000 11 2,57 $             3.411,53 

      

Total 
Intereses de 
Mora $          323.269,88 

      Subtotal $          685.299,88 

      

(-) Abono 
realizado 
11/12/2000 $          179.910,00 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $         179.910,00 

      

      Abono a 
Intereses 
Corrientes $                   0,00 

      
      Abono a 
Capital $                   0,00 

          

      
Subtotal 
Obligación $          505.389,88 

          

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial         

CAPITAL       $          362.030,00 

          

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)   

12/12/2000 15/12/2000 4 2,57 $             1.240,56 

      

Total 
Intereses de 
Mora $          144.600,44 

      Subtotal $          506.630,44 

      

(-) Abono 
realizado 
15/12/2000 $             7.944,00 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $             7.944,00 

      

      Abono a 
Intereses 
Corrientes $                   0,00 

      
      Abono a 
Capital $                   0,00 

          

      
Subtotal 
Obligación $          498.686,44 

          

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial         

CAPITAL       $          362.030,00 

          

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)   

16/12/2000 31/12/2000 15 2,57 $             4.652,09 
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01/01/2001 31/01/2001 30 2,61 $             9.448,98 

01/02/2001 28/02/2001 30 2,78 $            10.064,43 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el 
artículo 446 del Código General del Proceso. 

          

          

          

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial         

CAPITAL       $          181.051,10 

        183762,9295 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 186474,7559 

17/07/1998 31/07/1998 28,5333 4,61 $          189.186,58 

01/08/1998 31/08/1998 28,514 4,65 $          191.898,41 

01/09/1998 30/09/1998 28,4946 4,25 $          194.610,24 

01/10/1998 31/10/1998 28,4753 4,47 $          197.322,06 

01/11/1998 30/11/1998 28,4559 4,77 $          200.033,89 

01/12/1998 31/12/1998 28,4366 4,60 $          202.745,71 

01/01/1999 31/01/1999 28,4172 4,43 $          205.457,54 

01/02/1999 28/02/1999 28,3978 4,19 $          208.169,37 

01/03/1999 31/03/1999 28,3785 4,07 $          210.881,19 

01/04/1999 30/04/1999 28,3591 3,4 $          213.593,02 

01/05/1999 31/05/1999 28,3398 3,17 $          216.304,85 

01/06/1999 30/06/1999 28,3204 2,92 $          219.016,67 

01/07/1999 31/07/1999 28,3011 2,62 $          221.728,50 

01/08/1999 31/08/1999 28,2817 2,81 $          224.440,33 

01/09/1999 30/09/1999 28,2624 2,78 $          227.152,15 

01/10/1999 31/10/1999 28,243 2,87 $          229.863,98 

01/11/1999 30/11/1999 28,2237 2,75 $          232.575,80 

01/12/1999 31/12/1999 28,2043 2,62 $          235.287,63 

01/01/2000 31/01/2000 28,1849 2,44 $          237.999,46 

01/02/2000 29/02/2000 28,1656 2,16 $          240.711,28 

01/03/2000 31/03/2000 28,1462 1,97 $          243.423,11 

01/04/2000 30/04/2000 28,1269 2,00 $          246.134,94 

01/05/2000 31/05/2000 28,1075 2,00 $          248.846,76 

01/06/2000 30/06/2000 28,0882 2,19 $          251.558,59 

01/07/2000 31/07/2000 28,0688 2,16 $          254.270,42 

01/08/2000 31/08/2000 28,0495 2,20 $          256.982,24 

01/09/2000 30/09/2000 28,0301 2,49 $          259.694,07 

01/10/2000 31/10/2000 28,0108 2,51 $          262.405,90 

01/11/2000 30/11/2000 27,9914 2,58 $          265.117,72 

01/12/2000 11/12/2000 27,972 2,57 $          267.829,55 

      

Total 
Intereses de 
Mora $          270.541,37 

      Subtotal $          273.253,20 

      

(-) Abono 
realizado 
11/12/2001 $          275.965,03 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $         278.676,85 

      
      Abono a 
Intereses $         281.388,68 
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Corrientes 

      
      Abono a 
Capital $         284.100,51 

        286812,3332 

      
Subtotal 
Obligación $          289.524,16 

        292235,9861 

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial       294947,8125 

CAPITAL       $          297.659,64 

        300371,4653 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 303083,2917 

12/12/2000 15/12/2000 5 2,58 $          305.795,12 

      

Total 
Intereses de 
Mora $          308.506,94 

      Subtotal $          311.218,77 

      

(-) Abono 
realizado 
15/12/2001 $          313.930,60 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $         316.642,42 

      

      Abono a 
Intereses 
Corrientes $         319.354,25 

      
      Abono a 
Capital $         322.066,08 

        324777,903 

      
Subtotal 
Obligación $          327.489,73 

        330201,5559 

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial       332913,3823 

CAPITAL       $          335.625,21 

        338337,0351 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 341048,8615 

16/12/2000 31/03/2001 40 2,57 $          343.760,69 

01/01/2001 30/04/2001 47,5 2,61 $          346.472,51 

01/02/2001 31/05/2001 55 2,78 $          349.184,34 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el 
artículo 446 del Código General del Proceso. 

          

          

          

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial         

CAPITAL       $          348.226,70 

        350785,2119 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 353343,725 
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17/07/1998 31/07/1998 28,5333 4,61 $          355.902,24 

01/08/1998 31/08/1998 28,514 4,65 $          358.460,75 

01/09/1998 30/09/1998 28,4946 4,25 $          361.019,26 

01/10/1998 31/10/1998 28,4753 4,47 $          363.577,78 

01/11/1998 30/11/1998 28,4559 4,77 $          366.136,29 

01/12/1998 31/12/1998 28,4366 4,60 $          368.694,80 

01/01/1999 31/01/1999 28,4172 4,43 $          371.253,32 

01/02/1999 28/02/1999 28,3978 4,19 $          373.811,83 

01/03/1999 31/03/1999 28,3785 4,07 $          376.370,34 

01/04/1999 30/04/1999 28,3591 3,4 $          378.928,86 

01/05/1999 31/05/1999 28,3398 3,17 $          381.487,37 

01/06/1999 30/06/1999 28,3204 2,92 $          384.045,88 

01/07/1999 31/07/1999 28,3011 2,62 $          386.604,40 

01/08/1999 31/08/1999 28,2817 2,81 $          389.162,91 

01/09/1999 30/09/1999 28,2624 2,78 $          391.721,42 

01/10/1999 31/10/1999 28,243 2,87 $          394.279,93 

01/11/1999 30/11/1999 28,2237 2,75 $          396.838,45 

01/12/1999 31/12/1999 28,2043 2,62 $          399.396,96 

01/01/2000 31/01/2000 28,1849 2,44 $          401.955,47 

01/02/2000 29/02/2000 28,1656 2,16 $          404.513,99 

01/03/2000 31/03/2000 28,1462 1,97 $          407.072,50 

01/04/2000 30/04/2000 28,1269 2,00 $          409.631,01 

01/05/2000 31/05/2000 28,1075 2,00 $          412.189,53 

01/06/2000 30/06/2000 28,0882 2,19 $          414.748,04 

01/07/2000 31/07/2000 28,0688 2,16 $          417.306,55 

01/08/2000 31/08/2000 28,0495 2,20 $          419.865,07 

01/09/2000 30/09/2000 28,0301 2,49 $          422.423,58 

01/10/2000 31/10/2000 28,0108 2,51 $          424.982,09 

01/11/2000 30/11/2000 27,9914 2,58 $          427.540,60 

01/12/2000 11/12/2000 27,972 2,57 $          430.099,12 

      

Total 
Intereses de 
Mora $          432.657,63 

      Subtotal $          435.216,14 

      

(-) Abono 
realizado 
11/12/2001 $          437.774,66 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $         440.333,17 

      

      Abono a 
Intereses 
Corrientes $         442.891,68 

      
      Abono a 
Capital $         445.450,20 

        448008,7095 

      
Subtotal 
Obligación $          450.567,22 

        453125,7356 

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial       455684,2487 

CAPITAL       $          458.242,76 

        460801,2749 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 463359,788 

12/12/2000 15/12/2000 5 2,58 $          465.918,30 

      Total $          468.476,81 
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Intereses de 
Mora 

      Subtotal $          471.035,33 

      

(-) Abono 
realizado 
15/12/2001 $          473.593,84 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $         476.152,35 

      

      Abono a 
Intereses 
Corrientes $         478.710,87 

      
      Abono a 
Capital $         481.269,38 

        483827,8928 

      
Subtotal 
Obligación $          486.386,41 

        488944,9189 

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial       491503,432 

CAPITAL       $          494.061,95 

        496620,4582 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 499178,9713 

16/12/2000 31/03/2001 40 2,57 $          501.737,48 

01/01/2001 30/04/2001 47,5 2,61 $          504.296,00 

01/02/2001 31/05/2001 55 2,78 $          506.854,51 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el 
artículo 446 del Código General del Proceso. 

        511971,5368 

        514530,0499 

        517088,563 

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial       519647,0761 

CAPITAL       $          522.205,59 

        524764,1023 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 527322,6153 

17/07/1998 31/07/1998 27,9527 4,61 $          529.881,13 

01/08/1998 31/08/1998 27,9333 4,65 $          532.439,64 

01/09/1998 30/09/1998 27,914 4,25 $          534.998,15 

01/10/1998 31/10/1998 27,8946 4,47 $          537.556,67 

01/11/1998 30/11/1998 27,8753 4,77 $          540.115,18 

01/12/1998 31/12/1998 27,8559 4,60 $          542.673,69 

01/01/1999 31/01/1999 27,8366 4,43 $          545.232,21 

01/02/1999 28/02/1999 27,8172 4,19 $          547.790,72 

01/03/1999 31/03/1999 27,7978 4,07 $          550.349,23 

01/04/1999 30/04/1999 27,7785 3,30 $          552.907,75 

01/05/1999 31/05/1999 27,7591 3,43 $          555.466,26 

01/06/1999 30/06/1999 27,7398 2,92 $          558.024,77 

01/07/1999 31/07/1999 27,7204 2,62 $          560.583,29 

01/08/1999 31/08/1999 27,7011 2,81 $          563.141,80 

01/09/1999 30/09/1999 27,6817 2,78 $          565.700,31 

01/10/1999 31/10/1999 27,6624 2,87 $          568.258,82 
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01/11/1999 30/11/1999 27,643 2,75 $          570.817,34 

01/12/1999 31/12/1999 27,6237 2,62 $          573.375,85 

01/01/2000 31/01/2000 27,6043 2,44 $          575.934,36 

01/02/2000 29/02/2000 27,5849 2,16 $          578.492,88 

01/03/2000 31/03/2000 27,5656 1,98 $          581.051,39 

01/04/2000 30/04/2000 27,5462 2,00 $          583.609,90 

01/05/2000 31/05/2000 27,5269 2,00 $          586.168,42 

01/06/2000 30/06/2000 27,5075 2,19 $          588.726,93 

01/07/2000 31/07/2000 27,4882 2,16 $          591.285,44 

01/08/2000 31/08/2000 27,4688 2,20 $          593.843,96 

01/09/2000 30/09/2000 27,4495 2,49 $          596.402,47 

01/10/2000 31/10/2000 27,4301 2,51 $          598.960,98 

01/11/2000 30/11/2000 27,4108 2,58 $          601.519,50 

01/12/2000 11/12/2000 27,3914 2,57 $          604.078,01 

      

Total 
Intereses de 
Mora $          606.636,52 

      Subtotal $          609.195,03 

      

(-) Abono 
realizado 
11/12/2002 $          611.753,55 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $         614.312,06 

      

      Abono a 
Intereses 
Corrientes $         616.870,57 

      
      Abono a 
Capital $         619.429,09 

        621987,5998 

      
Subtotal 
Obligación $          624.546,11 

        627104,626 

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial       629663,1391 

CAPITAL       $          632.221,65 

        634780,1653 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 637338,6784 

12/12/2000 15/12/2000 6 2,59 $          639.897,19 

      

Total 
Intereses de 
Mora $          642.455,70 

      Subtotal $          645.014,22 

      

(-) Abono 
realizado 
15/12/2002 $          647.572,73 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $         650.131,24 

      

      Abono a 
Intereses 
Corrientes $         652.689,76 

      
      Abono a 
Capital $         655.248,27 

        657806,7831 

      
Subtotal 
Obligación $          660.365,30 



  

MODIFICALIQUIDACION 

 

8  

        662923,8093 

Intereses de 
Mora sobre 
el Capital 
Inicial       665482,3224 

CAPITAL       $          668.040,84 

        670599,3486 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%) 673157,8617 

16/12/2000 30/06/2001 62,5 2,57 $          675.716,37 

01/01/2001 31/07/2001 70 2,61 $          678.274,89 

01/02/2001 31/08/2001 77,5 2,78 $          680.833,40 

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)   

06/09/2006 05/09/2006 0 1,71 $                    0,00 

      

Total 
Intereses de 
Mora $                    0,00 

      Subtotal $          349.096,87 

      

(-) Abono 
realizado 
05/09/2006 $             2.531,00 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $                   0,00 

          

      
      Abono a 
Capital $             2.531,00 

      
Subtotal 
Obligación $          346.565,87 

          

Intereses de 
Mora sobre 
el Nuevo 
Capital         

CAPITAL       $          346.565,87 

          

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)   

06/09/2006 30/09/2006 25 1,71 $             4.938,56 

01/10/2006 05/10/2006 5 1,71 $                987,71 

      

Total 
Intereses de 
Mora $             5.926,27 

      Subtotal $          352.492,14 

      

(-) Abono 
realizado 
05/10/2006 $          115.739,00 

      

      Abono a 
Intereses de 
Mora $             5.926,27 

          

      
      Abono a 
Capital $         109.812,73 

      
Subtotal 
Obligación $          236.753,14 

          

Intereses de 
Mora sobre 
el Nuevo 
Capital         
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CAPITAL       $          236.753,14 

          

Desde Hasta Dias 
Tasa 

Mensual(%)   

06/10/2006 31/10/2006 25 1,71 $             3.373,73 

01/11/2006 30/11/2006 30 1,71 $             4.048,48 

01/12/2006 31/12/2006 30 1,71 $             4.048,48 

01/01/2007 31/01/2007 30 1,29 $             3.054,12 

01/02/2007 28/02/2007 30 1,58 $             3.740,70 

01/03/2007 31/03/2007 30 1,58 $             3.740,70 

01/04/2007 30/04/2007 30 1,89 $             4.474,63 

01/05/2007 31/05/2007 30 1,89 $             4.474,63 

01/06/2007 30/06/2007 30 1,89 $             4.474,63 

01/07/2007 31/07/2007 30 2,11 $             4.995,49 

01/08/2007 31/08/2007 30 2,11 $             4.995,49 

01/09/2007 30/09/2007 30 2,11 $             4.995,49 

01/10/2007 31/10/2007 30 2,33 $             5.516,35 

01/11/2007 30/11/2007 30 2,33 $             5.516,35 

01/12/2007 31/12/2007 30 2,33 $             5.516,35 

01/01/2008 31/01/2008 30 2,39 $             5.658,40 

01/02/2008 29/02/2008 30 2,39 $             5.658,40 

01/03/2008 31/03/2008 30 2,39 $             5.658,40 

01/04/2008 30/04/2008 30 2,40 $             5.682,08 

01/05/2008 31/05/2008 30 2,40 $             5.682,08 

01/06/2008 30/06/2008 30 2,40 $             5.682,08 

01/07/2008 31/07/2008 30 2,36 $             5.587,37 

01/08/2008 31/08/2008 30 2,36 $             5.587,37 

01/09/2008 30/09/2008 30 2,36 $             5.587,37 

01/10/2008 31/10/2008 30 2,31 $             5.469,00 

01/11/2008 30/11/2008 30 2,31 $             5.469,00 

01/12/2008 31/12/2008 30 2,31 $             5.469,00 

01/01/2009 31/01/2009 30 2,26 $             5.350,62 

01/02/2009 28/02/2009 30 2,26 $             5.350,62 

01/03/2009 31/03/2009 30 2,26 $             5.350,62 

01/04/2009 30/04/2009 30 2,24 $             5.303,27 

01/05/2009 31/05/2009 30 2,24 $             5.303,27 

01/06/2009 30/06/2009 30 2,24 $             5.303,27 

01/07/2009 31/07/2009 30 2,08 $             4.924,47 

01/08/2009 31/08/2009 30 2,08 $             4.924,47 

01/09/2009 30/09/2009 30 2,08 $             4.924,47 

01/10/2009 31/10/2009 30 1,94 $             4.593,01 

01/11/2009 30/11/2009 30 1,94 $             4.593,01 

01/12/2009 31/12/2009 30 1,94 $             4.593,01 

01/01/2010 31/01/2010 30 1,82 $             4.308,91 

01/02/2010 28/02/2010 30 1,82 $             4.308,91 

01/03/2010 31/03/2010 30 1,82 $             4.308,91 

01/04/2010 30/04/2010 30 1,74 $             4.119,50 

01/05/2010 31/05/2010 30 1,74 $             4.119,50 

01/06/2010 30/06/2010 30 1,74 $             4.119,50 

01/07/2010 31/07/2010 30 1,70 $             4.024,80 

01/08/2010 31/08/2010 30 1,70 $             4.024,80 

01/09/2010 30/09/2010 30 1,70 $             4.024,80 

01/10/2010 31/10/2010 30 1,62 $             3.835,40 

01/11/2010 30/11/2010 30 1,62 $             3.835,40 

01/12/2010 31/12/2010 30 1,62 $             3.835,40 

01/01/2011 31/01/2011 30 1,77 $             4.190,53 
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01/02/2011 28/02/2011 30 1,77 $             4.190,53 

01/03/2011 31/03/2011 30 1,77 $             4.190,53 

01/04/2011 30/04/2011 30 1,98 $             4.687,71 

01/05/2011 31/05/2011 30 1,98 $             4.687,71 

01/06/2011 30/06/2011 30 1,98 $             4.687,71 

01/07/2011 31/07/2011 30 2,07 $             4.900,79 

01/08/2011 31/08/2011 30 2,07 $             4.900,79 

01/09/2011 30/09/2011 30 2,07 $             4.900,79 

01/10/2011 31/10/2011 30 2,15 $             5.090,19 

01/11/2011 30/11/2011 30 2,15 $             5.090,19 

01/12/2011 31/12/2011 30 2,15 $             5.090,19 

01/01/2012 31/01/2012 30 2,20 $             5.208,57 

01/02/2012 29/02/2012 30 2,20 $             5.208,57 

01/03/2012 31/03/2012 30 2,20 $             5.208,57 

01/04/2012 30/04/2012 30 2,26 $             5.350,62 

01/05/2012 31/05/2012 30 2,26 $             5.350,62 

01/06/2012 30/06/2012 30 2,26 $             5.350,62 

01/07/2012 31/07/2012 30 2,29 $             5.421,65 

01/08/2012 31/08/2012 30 2,29 $             5.421,65 

01/09/2012 30/09/2012 30 2,29 $             5.421,65 

01/10/2012 31/10/2012 30 2,30 $             5.445,32 

01/11/2012 30/11/2012 30 2,30 $             5.445,32 

01/12/2012 31/12/2012 30 2,30 $             5.445,32 

01/01/2013 31/01/2013 30 2,28 $             5.397,97 

01/02/2013 28/02/2013 30 2,28 $             5.397,97 

01/03/2013 31/03/2013 30 2,28 $             5.397,97 

01/04/2013 30/04/2013 30 2,29 $             5.421,65 

01/05/2013 31/05/2013 30 2,29 $             5.421,65 

01/06/2013 30/06/2013 30 2,29 $             5.421,65 

01/07/2013 31/07/2013 30 2,24 $             5.303,27 

01/08/2013 31/08/2013 30 2,24 $             5.303,27 

01/09/2013 30/09/2013 30 2,24 $             5.303,27 

01/10/2013 31/10/2013 30 2,20 $             5.208,57 

01/11/2013 30/11/2013 30 2,20 $             5.208,57 

01/12/2013 31/12/2013 30 2,20 $             5.208,57 

01/01/2014 31/01/2014 30 2,18 $             5.161,22 

01/02/2014 28/02/2014 30 2,18 $             5.161,22 

01/03/2014 31/03/2014 30 2,18 $             5.161,22 

01/04/2014 30/04/2014 30 2,17 $             5.137,54 

01/05/2014 31/05/2014 30 2,17 $             5.137,54 

01/06/2014 30/06/2014 30 2,17 $             5.137,54 

01/07/2014 31/07/2014 30 2,14 $             5.066,52 

01/08/2014 31/08/2014 30 2,14 $             5.066,52 

01/09/2014 30/09/2014 30 2,14 $             5.066,52 

01/10/2014 31/10/2014 30 2,13 $             5.042,84 

01/11/2014 30/11/2014 30 2,13 $             5.042,84 

01/12/2014 31/12/2014 30 2,13 $             5.042,84 

01/01/2015 31/01/2015 30 2,13 $             5.042,84 

01/02/2015 28/02/2015 30 2,13 $             5.042,84 

01/03/2015 31/03/2015 30 2,13 $             5.042,84 

01/04/2015 30/04/2015 30 2,15 $             5.090,19 

01/05/2015 31/05/2015 30 2,15 $             5.090,19 

01/06/2015 30/06/2015 30 2,15 $             5.090,19 

01/07/2015 31/07/2015 30 2,14 $             5.066,52 

01/08/2015 31/08/2015 30 2,14 $             5.066,52 

01/09/2015 30/09/2015 30 2,14 $             5.066,52 
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01/10/2015 31/10/2015 30 2,14 $             5.066,52 

01/11/2015 30/11/2015 30 2,14 $             5.066,52 

01/12/2015 31/12/2015 30 2,14 $             5.066,52 

01/01/2016 31/01/2016 30 2,18 $             5.161,22 

01/02/2016 29/02/2016 30 2,18 $             5.161,22 

01/03/2016 31/03/2016 30 2,18 $             5.161,22 

01/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $             5.350,62 

01/05/2016 31/05/2016 30 2,26 $             5.350,62 

01/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $             5.350,62 

01/07/2016 31/07/2016 30 2,34 $             5.540,02 

01/08/2016 31/08/2016 30 2,34 $             5.540,02 

01/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $             5.540,02 

01/10/2016 31/10/2016 30 2,40 $             5.682,08 

01/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $             5.682,08 

01/12/2016 31/12/2016 30 2,40 $             5.682,08 

01/01/2017 31/01/2017 30 2,44 $             5.776,78 

01/02/2017 28/02/2017 30 2,44 $             5.776,78 

01/03/2017 31/03/2017 30 2,44 $             5.776,78 

01/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $             5.776,78 

01/05/2017 31/05/2017 30 2,44 $             5.776,78 

01/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $             5.776,78 

01/07/2017 31/07/2017 30 2,40 $             5.682,08 

01/08/2017 31/08/2017 30 2,40 $             5.682,08 

01/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $             5.563,70 

01/10/2017 31/10/2017 30 2,32 $             5.492,67 

01/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $             5.445,32 

01/12/2017 31/12/2017 30 2,29 $             5.421,65 

01/01/2018 31/01/2018 30 2,28 $             5.397,97 

01/02/2018 28/02/2018 30 2,31 $             5.469,00 

01/03/2018 31/03/2018 30 2,28 $             5.397,97 

01/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $             5.350,62 

01/05/2018 31/05/2018 30 2,25 $             5.326,95 

01/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $             5.303,27 

01/07/2018 31/07/2018 30 2,21 $             5.232,24 

01/08/2018 31/08/2018 30 2,20 $             5.208,57 

01/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $             5.184,89 

01/10/2018 31/10/2018 30 2,17 $             5.137,54 

01/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $             5.113,87 

01/12/2018 31/12/2018 30 2,15 $             5.090,19 

01/01/2019 31/01/2019 30 2,13 $             5.042,84 

01/02/2019 28/02/2019 30 2,18 $             5.161,22 

01/03/2019 31/03/2019 30 2,15 $             5.090,19 

01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $             5.066,52 

01/05/2019 31/05/2019 30 2,15 $             5.090,19 

01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $             5.066,52 

01/07/2019 31/07/2019 30 2,14 $             5.066,52 

01/08/2019 31/08/2019 30 2,14 $             5.066,52 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $             5.066,52 

01/10/2019 31/10/2019 30 2,12 $             5.019,17 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $             4.995,49 

01/12/2019 31/12/2019 30 2,10 $             4.971,82 

01/01/2020 31/01/2020 30 2,09 $             4.948,14 

01/02/2020 02/02/2020 2 2,12 $                334,61 

      

Total 
Intereses de 
Mora $          812.788,55 
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      Subtotal $       1.049.541,69 

          

          

          

  
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

DEL CRÈDITO   

          

  Capital $362.030,00   

  
Total Intereses 
Corrientes (+)  $       0,00   

  
Total Intereses 

Mora (+) $1.693.836,69   

  Abonos (-) $1.006.325,00   

  
TOTAL 

OBLIGACIÓN $1.049.541,69   

  
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $1.049.541,69   

 

Verifíquense los títulos judiciales, en caso de existir, 

entréguense a la parte demandante hasta por el monto aprobado en la 

liquidación del crédito y costas. Déjense las  constancias del caso 

 

 
NOTIQUESE  

 

 

JOSE EUSEBIO VARGAS BECERRA  

JUEZ 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL 
SECRETARIA. 

El auto anterior se notificó por anotación en estado número 17 
hoy 3-2-2021 

El secretario,  


